

# Saločiai dėkojo už praėjusius metus ir pasitiko naujieną

Minėdami Kovo 11-ąją, salotiečiai tradiciškai rengė ir metų padėkos šventę „Saločiai taria aciū“. Renginio svečiai pirmąsyk iš arčiau susipažino ir su naująja kultūrinių renginių koordinatore bei organizatore Mante Gužėnaite.

Nepriklausomybės atkūrimo dieną pasienio miestelis aidėjo patrankos salvėmis ir Lietuvos himnu, kurį salotiečiai giedojo Gedimino aikštėje, prie obelisko žuvusiems už šalies laisvę. Po Mišių Šv. Juozapo bažnyčioje – prašant Dievo globos mūsų šaliai, taikos ir bendrystės – pilna kultūros namų salė rinkosi į tradicinį padėkos renginį. Suvažiavo nemažas būrys biržiečių – Kovo 11-osios proga jie rengė žygi po minėtinas vietas, kurį užbaigė koncertu Saločiuose. Jo metu įteiktos penkios nominacijos žmonėms, 2023 metais nusipelniusiems savo kraštui.

Nominacija „Tylus darbas“ įteikta bibliotekininkėms Daivai Jonėnaitei bei Dianai Kraptavičienei už



**Naujoji Saločių kultūrinių renginių koordinatore bei organizatore Mantė Gužėnaite.**

*Aidos GARASTAITĖS nuotr.*

puikiai realizuotas naujas idėjas, pagalbą organizuojant „Antanines ant Mūšos“ ir šiltą bendrystę. Bi-

bliotekininkės savo ruožtu dėkojo, kad ilgametis jų darbas žmonėms – reikalingas, bei kvietė kartu gyventi

kraštiečio keliautojo Antano Poškos dvasia, kuri atsispindi jo devize: „Pažinimas yra mūsų gyvenimo tikslas.“



# Saločiai dėkojo už praėjusius metus ir pasitiko naujienas

Kotryna KRAPTAVIČIŪTĖ

(Atkelta iš 1 p.)

Nominacija „Metų geradariai“ įteikta salotiečiams Nelliai ir Julijui Ranoniams – už ilgametę bendrystę, nepaliaujamą pagalbą be atlygio puoselėjant Saločių šv. Juozapo bažnyčią ir jos aplinką.

Kaip „Metų gospadinė“ apdovano-ta Marytė Titaitienė. Seniūnas Sigitas Savickas, bendruomenės pirmininkė Dovilė Valančienė ir M. Gužėnaitė jai dėkojo už ilgametę bendrystę, širdies vaišingumą, nenusakomo skonio patiekalus, kuriais vaišinasi ne tik Saločiai, bet ir visa Lietuva. „Kalbėti nemoku, geriau išvirsiu žuviene“, – žadėjo salotietė šeimininkė – pastarosios galima paragauti daugelyje Saločių renginių.

Nominacija „Metų kaimynas“ įteikta Valentui Guobužiui – už pagalbą ištikus bėdai, be atlygio ir įkalbinėjimų pagelbėjus ir paskolinus labai svarbią techniką.

Apdovanojimas „Dosniausios kraštiečio rankos“ – Virginijui Skublickui už ilgametį dosnumą, prisidedant prie gimtojo krašto tradicijų puoselėjimo, už Saločių kultūrinių renginių rėmimą. Įmonei kitame mieste vadovaujantis kraštiečiai pripažino, kad didžiuojasi gimtųjų Saločių bendruomene, nors čia ir nebegyvena. „Kampelis širdžiai brangus esi pasauly vienam“, – šie amžinatilsi tėvelio kartoti žodžiai jį visad lydi.



„Metų gospadinė“ Marytė Titaitienė (kairėje) sveikina bendruomenės pirmininkę Dovilę Valančienę.

Šventiška renginį pratęsė Biržų kultūros centro pučiamųjų ansamblio „Blėkvaris“ vyrukai (vad. Pranas Dapšauskas) ir salotiečių jau pamėgtas atlikėjas iš Raseinių Nerijus Šukutis.

## Naujoji Saločių kultūros vedlė - būgnininkė

Renginį vedė Mantė Gužėnaitė – nauja Saločių kultūros skyriaus darbuotoja. Taip pat ir jauniausia – jai trisdešimt vieneri. Po šventės susipažinome su šia būgnininke iš Smilgių ir šnektelėjome – kokie keliai atvedė į Saločius?

Mantė gimė Panevėžyje – čia baigė ir Vytauto Mikalausko menų bei Vytauto Žemkalnio gimnazijas. Tačiau jos seneliai – iš Pajiešmenių bei Gulbinėnų, tad vasaras leido Pasvalio krašte. Džiaugiasi, kad dar gali aplankyti pajiešmeniečius senelius Kazimierą ir Juozapą Gužėnus. Vilniuje Mantė baigė Lietuvos muzikos ir teatro akademiją, džiazo skyrių, mušamųjų

klasę. Ne toks jau dažnas pasirinkimas! Pripažino, jog iš pradžių menų mokykloje grojo fortepijonu. Bet išgirdus, kaip groja pusbrolio draugų grupė, būgnai taip apžavėjo, kad specialybę tuoj pat pakeitė. Po akademijos būgnininkės įgūdžius dar tobulino Nyderlanduose. Vilniuje Lietuvos vaikų ir jaunimo centre vedė būgnų būrelį, Fabijoniškėse dirbo muzikos mokytoja. Šiuo metu muzikė su vyru gyvena Biržų rajone, Smilgiuose – abudu ūkininkauja. Laisvalaikiu groja būgnais Smilgių liaudiškoje kapeloje „Lakštupė“ – per ją apie Mantę sužinojo ir pasvaliečiai. Sulaukė pasiūlymo įsidarbinti Saločiuose. „Pirmas įspūdis iš tikrųjų – labai geras. Visi draugiški, padeda. Stipri bendruomenė, seniūnija. Tai nustebino – visi prisideda, nori padaryti gerus, gražius renginius žmonėms. Manau, tai rasti gali ne daug kur“, – giria Mantė, prieš tai dirbusi Vilniuje – gailla, ten tiek bendruomeniškumo nejuto.

– Ateičiai – kiek įmanoma, kiek ištekliai ir idėjos leis – kuo daugiau ir kuo įvairesnių renginių. Teatras, muzika, šokis... Taip pat būtų labai smagu pritraukti mokyklą, dienos centrą – kad ir vaikai galėtų daugiau įsijungti, o su jais – ir tėveliai. Pritraukti daugiau žmonių ir iš aplinkinių kaimų, miestelių, – trumpai savo siekiu dalijasi Mantė Gužėnaitė.

Aidos GARASTAITĖS  
nuotr.



Metų „Tylus darbas“ – Daivai Jonėnaitė (dešinėje) bei Dianai Kraptavičienei.



Metų „Dosniausios kraštiečio rankos“ – Virginijus Skublickas.



„Metų geradariai“ Nellia ir Julius Ranoniai.



Lietuvos Nepriklausomybės dieną salotiečiai dėkojo žmonėms, praėjusiais metais gražinusiems miestelį.

